
1,1211 EUR/£ 0,8920 £/EUR Telefon:

Bericht vom 11.06.2019 1,1312 EUR/USD 0,8836 USD/EUR Telefax:

53,26 Rohöl WTI 62,29 Rohöl Brent Web:

Monat Preis  +/- Volumen O.I Monat Preis  +/- Volumen O.I

JUN9 2.065  0,00 0 603 JUN9 3.900  0,00 0 467

JUL9 2.125  37,00 0 489 JUL9 3.825 - 13,00 0 273

AUG9 2.125  37,00 0 466 AUG9 3.850 - 74,00 0 278

SEP9 2.125  25,00 0 344 SEP9 3.875 - 78,00 0 271

OCT9 2.160  60,00 0 192 OCT9 3.925 - 28,00 0 257

NOV9 2.160  47,00 0 167 NOV9 3.955 - 10,00 0 220

DEC9 2.160  35,00 0 167 DEC9 3.975  10,00 0 154

JAN0 2.170  2,00 0 2 JAN0 4.080  80,00 0 271

FEB0 2.200  32,00 0 3 FEB0 4.100  82,00 0 261

MAR0 2.200  32,00 0 2 MAR0 4.125  105,00 0 249

APR0 2.200  0,00 0 1 APR0 4.150  0,00 0 0

MAY0 2.200  0,00 0 0 MAY0 4.150  0,00 0 0

JUN0 2.200  0,00 0 1 JUN0 4.150  0,00 0 0

JUL0 2.250  0,00 0 0 JUL0 4.150  0,00 0 0

AUG0 2.250  0,00 0 0 AUG0 4.150  0,00 0 0

SEP0 2.250  0,00 0 0 SEP0 4.150  0,00 0 0

OCT0 2.250  0,00 0 0 OCT0 4.150  0,00 0 0

NOV0 2.250  0,00 0 0 NOV0 4.150  0,00 0 0

Monat Preis  +/- Volumen O.I Monat Preis  +/- Volumen O.I

JUN9 708  0,00 0 94 JUN9 34,37  0,00 0 2

JUL9 698  0,00 0 104 JUL9 33,85  0,00 0 2

AUG9 785  0,00 0 104 AUG9 33,16  0,00 0 0

SEP9 785  0,00 0 104 SEP9 33,09  0,00 0 0

OCT9 785  0,00 0 94 OCT9 33,34  0,00 0 0

NOV9 790  0,00 0 94 NOV9 34,27  0,00 0 0

DEC9 790  0,00 0 10 DEC9 35,59  0,00 0 0

JAN0 1  0,00 0 0 JAN0 35,20  0,00 0 0

FEB0 1  0,00 0 0 FEB0 34,50  0,00 0 0

MAR0 1  0,00 0 0 MAR0 34,50  0,00 0 0

APR0 1  0,00 0 0 APR0 34,50  0,00 0 0

MAY0 1  0,00 0 0 MAY0 34,50  0,00 0 0

JUN0 1  0,00 0 0 JUN0 34,50  0,00 0 0

JUL0 1  0,00 0 0 JUL0 34,50  0,00 0 0

AUG0 1  0,00 0 0 AUG0 34,60  0,00 0 0

SEP0 1  0,00 0 0 SEP0 34,49  0,00 0 0

OCT0 1  0,00 0 0 OCT0 34,83  0,00 0 0

NOV0 1  0,00 0 0 NOV0 35,95  0,00 0 0

Woche Index

23 2.127

Woche Index

23 4.013

Woche Index

23 708

DE NL DK IR

36,47 37,25 36,97 36,90

35,47 36,25 34,16 34,28

35,22 36,50 34,17 34,38

34,98 36,50 34,17 32,63

06708/ 64170 

06708/ 641750

  hjkiefer.de      

EEX Butter €/t

Frankreich

Frankreich

Butter Notierung

2.150

4.000

2.110

Frankreich

Molkenpulver Notierung

12.03.2019

Schlusskurse vom letzten Handelstag

Deutschland Niederlande

35,04

35,07

EEX Magermilchpulver €/t

Index

12.02.2019 12/18 36,90

Veröffentlichung

05.06.2019

05.06.2019

Veröffentlichung Deutschland

695

Veröffentlichung

EEX Molkenpulver €/t

Deutschland

ReferenzmonatVeröffentlichung

05.06.2019

12.04.2019 02/19

13.05.2019 03/19 34,57

710

01/19

EEX Flüssigmilch €/ 100 kg

Magermilchpulver Notierung

Niederlande

3.890

2.120

Niederlande

720

4.150

EEX Flüssigmilch Index 

Milchmarktbericht



Monat Preis  +/- Volumen O.I Monat Preis  +/- Volumen O.I

JUN9 708  0,00 0 94 JUN9 34  0,00 0 2

JUL9 698  0,00 0 104 JUL9 34  0,00 0 2

AUG9 785  0,00 0 104 AUG9 33  0,00 0 0

SEP9 785  0,00 0 104 SEP9 33  0,00 0 0

OCT9 785  0,00 0 94 OCT9 33  0,00 0 0

NOV9 790  0,00 0 94 NOV9 34  0,00 0 0

DEC9 790  0,00 0 10 DEC9 36  0,00 0 0

JAN0 1  0,00 0 0 JAN0 35  0,00 0 0

FEB0 1  0,00 0 0 FEB0 35  0,00 0 0

MAR0 1  0,00 0 0 MAR0 35  0,00 0 0

APR0 1  0,00 0 0 APR0 35  0,00 0 0

MAY0 1  0,00 0 0 MAY0 35  0,00 0 0

JUN0 1  0,00 0 0 JUN0 35  0,00 0 0

JUL0 1  0,00 0 0 JUL0 35  0,00 0 0

AUG0 1  0,00 0 0 AUG0 35  0,00 0 0

SEP0 1  0,00 0 0 SEP0 34  0,00 0 0

OCT0 1  0,00 0 0 OCT0 35  0,00 0 0

NOV0 1  0,00 0 0 NOV0 36  0,00 0 0

Monat Preis  +/- Volumen O.I Monat Preis  +/- Volumen O.I

JUN9 3125  0,00 0 8910 SEP9 6,40  0,00 0 6304

JUL9 3085 - 5,00 200 8161 SEP0 6,75 - 0,01 2 2493

AUG9 3080  5,00 125 7152 SEP1 6,70  0,00 0 0

SEP9 3075  5,00 125 4629

OCT9 3070  0,00 0 1810 Monat Preis  +/- Volumen O.I

NOV9 3080  0,00 #N/A 839 JUN9 5.830  0,00 0 46

DEC9 3105  0,00 0 250 JUL9 5.650  0,00 0 81

JAN0 3115  0,00 0 470 AUG9 5.400  0,00 0 132

FEB0 3120  0,00 0 121 SEP9 5.485  0,00 0 83

MAR0 3125  0,00 0 150 OCT9 5.475  0,00 0 58

APR0 3125  0,00 0 100 NOV9 5.525  0,00 0 7

MAY0 3125  0,00 0 0 DEC9 5.550  0,00 0 6

JUN0 3085  0,00 0 0 JAN0 5.415  0,00 0 31

JUL0 3085  0,00 0 0 FEB0 5.500  0,00 0 31

AUG0 3085  0,00 0 0 MAR0 5.550  0,00 0 31

SEP0 3085  0,00 0 0 APR0 5.635  0,00 0 0

OCT0 3085  0,00 0 0 MAY0 5.675  0,00 0 0

NOV0 3085  0,00 0 0 JUN0 5.635  0,00 0 0

Monat Preis  +/- Volumen O.I Monat Preis  +/- Volumen O.I

JUN9 103,75  0,10 2 1404 JUN9 237,00  0,00 5 1279

JUL9 105,25  0,40 61 1628 JUL9 242,55  0,03 20 1358

AUG9 106,50  0,17 53 1359 AUG9 243,93  0,00 8 1290

SEP9 107,78  0,18 38 999 SEP9 245,00  0,38 2 1165

OCT9 109,25 - 0,08 44 912 OCT9 243,25  0,00 40 850

NOV9 110,98  0,25 24 858 NOV9 240,00  0,00 52 779

DEC9 112,20  0,08 32 802 DEC9 233,00 - 0,03 8 584

JAN0 113,40  0,20 5 287 JAN0 228,93  0,00 55 173

FEB0 114,10  0,10 35 279 FEB0 228,25 - 0,32 55 178

MAR0 115,18 - 0,75 4 221 MAR0 228,75 - 0,35 55 174

APR0 116,58 - 0,52 0 184 APR0 228,00  0,00 0 103

MAY0 117,73  0,00 0 159 MAY0 228,50  0,00 0 77

JUN0 119,08  0,00 0 160 JUN0 228,25  0,00 0 92

NZX Magermilchpulver USD/ t

NZX Vollmilchpulver USD/t

CME Magermilchpulver USc/Lbs *** CME Butter USc/Lbs  ***

NZX AMF USD/ t

NZX MKP 

NZX Butter USD/ t



Monat Preis  +/- Volumen O.I Monat Preis  +/- Volumen O.I

JUN9 16,30  0,04 235 3912 JUN9 16,80  0,00 0 1190

JUL9 16,71  0,00 8 3481 JUL9 17,20  0,12 12 1042

AUG9 17,02  0,00 1 2537 AUG9 17,33  0,07 11 777

SEP9 17,31 #WERT! 2 2641 SEP9 17,50  0,09 19 830

OCT9 17,30  0,05 24 1992 OCT9 17,55  0,00 0 757

NOV9 17,17  0,04 11 1982 NOV9 17,50  0,02 17 728

DEC9 16,71  0,00 3 1703 DEC9 17,34  0,00 26 793

JAN0 16,37  0,00 1 544 JAN0 17,16  0,00 2 333

FEB0 16,28  0,00 0 449 FEB0 17,17  0,00 3 337

MAR0 16,25  0,00 0 457 MAR0 17,25  0,02 0 346

APR0 16,39  0,00 3 255 APR0 17,32  0,00 0 309

MAY0 16,46  0,00 0 311 MAY0 17,45  0,00 0 295

JUN0 16,57  0,00 0 335 JUN0 17,58  0,00 0 304

Monat Preis  +/- Volumen O.I Monat Preis  +/- Volumen O.I

JUN9 1,69  0,00 41 2716 JUN9 37,98 - 0,05 0 467

JUL9 1,73  0,01 40 2808 JUL9 36,90  0,50 4 462

AUG9 1,77  0,01 11 2370 AUG9 36,60  0,33 1 353

SEP9 1,79 - 0,00 18 2299 SEP9 36,65  0,00 0 326

OCT9 1,79  0,01 14 1852 OCT9 36,25  0,00 0 271

NOV9 1,78  0,00 7 2075 NOV9 36,03  0,00 0 276

DEC9 1,74  0,00 5 2264 DEC9 35,80  0,00 0 334

JAN0 1,71  0,00 36 502 JAN0 36,00  0,00 0 34

FEB0 1,71  0,00 35 423 FEB0 36,00  0,00 0 46

MAR0 1,71  0,00 9 416 MAR0 36,03  0,00 0 58

APR0 1,72 - 0,00 1 278 APR0 35,83  0,00 0 5

MAY0 1,73 - 0,00 2 244 MAY0 35,63  0,00 0 8

JUN0 1,74  0,00 1 239 JUN0 35,65  0,00 0 5

JUN9 32,30  0,00  0,00 MAR0 34,70  0,00  0,00

JUL9 32,60  0,00  0,00 APR0 34,80  0,00  0,00

AUG9 32,50  0,00  0,00 MAY0 34,80  0,00  0,00

SEP9 32,60  0,00  0,00 JUN0 34,80  0,00  0,00

OCT9 33,50  0,00  0,00 JUL0 35,30  0,00  0,00

NOV9 33,50  0,00  0,00 AUG0 35,30  0,00  0,00

DEC9 33,50  0,00  0,00 SEP0 35,30  0,00  0,00

JAN0 33,80  0,00  0,00 OCT0 35,30  0,00  0,00

FEB0 34,70  0,00  0,00 NOV0 35,30  0,00  0,00

34,9

CME Class III Milch USD/ CWT.*/***

CME Käse USD/Lbs *** CME Molkenpulver USc/Lbs ***

ife Börsenmilchwert EEX   Ct/ kg* 

CME Class IV Milch  USD/ CWT. */***

* cwt = hundredweight = 100 Lbs = 45,36 kg, 1 Lbs = 453,60 g ** CS = Cash Settlement (Barausgleich) *** CME Volumen nur mit 1 Tag delay, deshalb keine Darstellung.
Handelszeiten in MEZ: EEX Mo. - Fr.: 8.45 Uhr - 18.00 Uhr CME So. - Fr.: 0.00 Uhr - 21.00 Uhr NZX Mo.: 22.00 Uhr - 6.00 Uhr, Di. - Fr.: 16.00 Uhr - 6.00 Uhr. Handelszeiten in
MEZ: EEX Mo. - Fr.: 8.45 Uhr - 18.00 Uhr CME So. - Fr.: 0.00 Uhr - 21.00 Uhr NZX Mo.: 22.00 Uhr - 6.00 Uhr, Di. - Fr.: 16.00 Uhr - 6.00 Uhr

Charts nicht aktuellCharts nicht aktuell



Marktgeschehen EEX 

EEX Hohe Butterumsätze in KW 23 – Butter verliert deutlich

Am gestrigen Handelstag wurden an der EEX keine Kontrakte gehandelt. 

Die vergangene Handelswoche war durch hohe Umsätze geprägt. Marktteilnehmer handelten insgesamt 762 Lots 
(3.810 t) Butter, 32 Lots (160 t) Magermilchpulver und 60 Lots (300 t) Molkenpulver.

Die Butter Notierungen handelten erneut abschlägig. Vor allem das dritte Quartal 2019 und das erste Quartal 2020 
verloren deutlich. In Q3 verloren die Fälligkeiten im Mittel 244 €, während das vierte Quartal im Mittel 175 € verlor. 
Q1 zeigte sich ebenfalls stark abschlägig. Nachdem zu Wochenbeginn erstmals seit dem 14. April 2019 die 
Fälligkeiten in Q1 gehandelt wurden, verloren die Notierungen insgesamt zwischen 375 € und 395 €. 

Magermilchpulver wurde mit insgesamt 30 Lots (10 Lots pro Monat) in Q3/2019 gehandelt. Der Handel fand bei 
2.145 € statt. Ein Minus im Vergleich zum Last Trade am 28. Mai 2019 in Höhe von 45 €. 

Molkenpulver wurde am vergangenen Freitag mit insgesamt 60 Lots in Q3/2019 zu 760 € gehandelt. Im Vergleich 
zur Vorwoche verloren die Notierungen 20 €. 

Am heutigen Morgen wurden bereits jeweils 3 Lots MMP im Mai und Juni 2020 zu 2.200 € gehandelt. 

EEX Butter Heute Differenz G/B

Kontrakt Vortag Geld Brief O.I. Geld Brief  +/- Geld Brief Geld Brief

JUN9 3.900 4.840 273 3.900 4.840 -4.840 -3 900,00  0,00 - 100,00%  0,00

JUL9 3.825 3.750 3.980 278 3.901 4.125 -230 - 151,00 - 145,00 - 3,87% - 3,52%

AUG9 3.850 3.750 4.050 271 3.901 4.080 -300 - 151,00 - 30,00 - 3,87% - 0,74%

SEP9 3.875 3.801 4.750 257 4.010 4.750 -949 - 209,00  0,00 - 5,21%  0,00

OCT9 3.925 3.801 4.450 220 4.450 -649 3 801,00  0,00 #DIV/0!  0,00

NOV9 3.955 3.955 4.450 154 4.450 -495 3 955,00  0,00 #DIV/0!  0,00

DEC9 3.975 3.955 4.750 271 4.750 -795 3 955,00  0,00 #DIV/0!  0,00

JAN0 4.080 3.980 4.150 261 4.000 -170 - 20,00 4 150,00 - 0,50%

FEB0 4.525 4.000 4.200 249 4.000 -200  0,00 4 200,00  0,00

MAR0 4.575 4.000 4.250 0 4.000 -250  0,00 4 250,00  0,00 #DIV/0!

APR0 4.150 3.975 4.310 0 -335 3 975,00 4 310,00 #DIV/0! #DIV/0!

MAY0 4.150 3.965 4.370 0 -405 3 965,00 4 370,00 #DIV/0! #DIV/0!

JUN0 4.150 3.955 4.430 0 -475 3 955,00 4 430,00 #DIV/0! #DIV/0!

JUL0 4.150 3.945 4.490 0 -545 3 945,00 4 490,00 #DIV/0! #DIV/0!

AUG0 4.150 3.935 4.550 0 -615 3 935,00 4 550,00 #DIV/0! #DIV/0!

SEP0 4.150 3.925 4.610 0 -685 3 925,00 4 610,00 #DIV/0! #DIV/0!

OCT0 4.150 3.915 4.670 0 -755 3 915,00 4 670,00 #DIV/0! #DIV/0!

NOV0 4.150 3.905 4.730 -825 3 905,00 4 730,00 #DIV/0! #DIV/0!

Differenz G/B

Kontrakt Vortag Geld Brief O.I. Geld Brief  +/- Geld Brief Geld Brief

JUN9 2.065 2.000 2.130 489 2.000 2.300 -130  0,00 - 170,00  0,00 - 7,39%

JUL9 2.125 2.000 2.225 466 2.000 2.225 -225  0,00  0,00  0,00  0,00

AUG9 2.125 2.000 2.500 344 2.000 2.500 -500  0,00  0,00  0,00  0,00

SEP9 2.125 2.000 2.500 192 2.000 2.500 -500  0,00  0,00  0,00  0,00

OCT9 2.160 2.000 2.500 167 2.000 2.500 -500  0,00  0,00  0,00  0,00

NOV9 2.160 2.000 2.500 167 2.000 2.500 -500  0,00  0,00  0,00  0,00

DEC9 2.160 2.000 2 2.000 2.000  0,00  0,00  0,00 #DIV/0!

JAN0 2.170 2.050 2.200 3 2.050 -150  0,00 2 200,00

FEB0 2.200 2.050 2.200 2 2.050 -150  0,00 2 200,00

MAR0 2.200 2.050 2.200 1 2.050 -150  0,00 2 200,00

APR0 2.200 2.200 0 -2.200  0,00 2 200,00 #DIV/0! #DIV/0!

MAY0 2.200 1 0  0,00  0,00 #DIV/0! #DIV/0!

JUN0 2.200 0 0  0,00  0,00 #DIV/0! #DIV/0!

JUL0 2.250 0 0  0,00  0,00 #DIV/0! #DIV/0!

AUG0 2.250 0 0  0,00  0,00 #DIV/0! #DIV/0!

SEP0 2.250 0 0  0,00  0,00 #DIV/0! #DIV/0!

OCT0 2.250

Aktuelles Orderbuch

Vortag

Vortag

Verä. €

Verä. € Verä. %

Verä. %

EEX Magermilchpulver Heute



Forward Curve Flüssigmilch EEX €/ 100 kgForward Curve Molke EEX €/t

Forward Curve MMP EEX €/t Forward Curve Butter EEX €/t

Forward Curve MMP NZX USD/t Forward Curve Butter NZX USD/t
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Veränderung zum Vortag MMP
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Veränderung zum Vortag Butter EEX
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Veränderung zum Vortag Molkenpulver
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Veränderung zum Vortag Flüssigmilch EEX
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Veränderung zum Vortag MMP NZX
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Veränderung zum Vortag Butter NZX



For. Curve CME Magermilchpulver USc/Lbs ***

Forward Curve MKP 

NZX AMF USD/ t

Forward Curve CME Butter USc/Lbs  ***

Forward Curve WMP NZX USD/t
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Veränderung zum Vortag MMP CME

- 0,40

- 0,30

- 0,20

- 0,10

 0,00

 0,10

 0,20

 0,30

 0,40

 0,50

215

220

225

230

235

240

245

250

J
U

N
9

J
U

L
9

A
U

G
9

S
E

P
9

O
C

T
9

N
O

V
9

D
E

C
9

J
A

N
0

F
E

B
0

M
A

R
0

A
P

R
0

M
A

Y
0

J
U

N
0

Veränderung zum Vortag Butter CME
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Rechtliche Hinweise

Forward Curve CME Käse USD/Lbs *** Forward Curve CME Molkenpulver USc/Lbs ***

For. Curve CME Class IV Milch  USD/ CWT. */***For. Curve CME Class III Milch USD/ CWT.*/***

Die Marktberichte sind ausschließlich zur Information bestimmt. Die Informationen stellen ausdrücklich keine
Anlageberatung dar. Es handelt sich nicht um persönliche Empfehlungen. Sie stellen auch keinesfalls eine Aufforderung
zum Handeln oder Unterlassen dar. Auch stellen sämtliche Informationen keine Werbung dar. Für Richtigkeit,
Vollständigkeit und Aktualität übernehmen wir keine Haftung. Die Informationsquellen auf die wir uns verlassen, haben sich
als brauchbar und verlässlich erwiesen, dennoch können wir auch für deren Inhalte keine Gewähr für Richtigkeit,
Vollständigkeit und Aktualität übernehmen. Wir haften nicht für Schäden, die aufgrund von Handlungen oder
Unterlassungen, die ausgehend von den in diesem Marktbericht enthaltenen Informationen vorgenommen werden,
entstehen.

Besonders deutlich weisen wir darauf hin, dass gehebelte Terminmarktprodukte, wie Futures und Optionen, ein sehr hohes
Maß an Risiko beinhalten und deshalb nicht für alle Investoren geeignet sind, da entstehende Verluste weit über das
eingesetzte Kapital hinausgehen können. Die Verwendung der Informationen geschieht auf eigene Verantwortung des
Nutzers.
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